[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2019 года № 79/15
О проекте решения Совета депутатов поселения Новофедоровское «О внесении изменений в Устав поселения Новофедоровское» и назначении публичных слушаний
В соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава поселения Новофедоровское в соответствие с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения Новофедоровское «О внесении изменений в Устав поселения Новофедоровское» (далее – проект решения) (Приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: г. Москва, п. Новофедоровское, дер. Яковлевское, д.31, каб. № 4 с 24.10.2019 года по 12.11.2019 года в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов, в выходные и праздничные дни с 12-00 до 14-00 часов.

Контактное лицо: Лобанова Светлана Ивановна, тел. 8 (499) 400-91-39, адрес электронной почты: novofedorovskoe@bk.ru.

3. Назначить на 13.11.2019 года с 19 ч. 00 мин до 20 ч. 00 мин в зале заседаний администрации, расположенном по адресу: г. Москва, пос. Новофедоровское, дер. Яковлевское, д. 31 публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).

5. Опубликовать в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское»:

1) настоящее решение;

2) Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве "О внесении изменений в Устав поселения Новофедоровское в городе Москве, утвержденное решением Совета депутатов поселения от 24.09.2015 года № 204/25.
Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 22.10.2019 года № 79/15
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от ___________ года № ______

О внесении изменений в Устав поселения Новофедоровское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов поселения решил:

1. Внести в Устав поселения Новофедоровское следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктами 39.1 и 39.2 следующего содержания:
«39.1) формирование перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация;

39.2) определение управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация;»;
2) в статье 22:

2.1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;»;
2.2) подпункт 8 пункта 2 считать подпунктом 9;
2.3) пункт 2 дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) рассмотрение проекта местного бюджета, осуществление контроля за исполнением местного бюджета;»;
3) статью 28 дополнить пунктами 43.1 и 43.2 следующего содержания:

«43.1) формирование перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация;

43.2) определение управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация;»;
4) пункт 8 статьи 32 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Официальное опубликование Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав также осуществляется путем их опубликования (размещения) на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).»;

5) пункт 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«2. Решения Совета депутатов, указанные в пункте 1 настоящей статьи, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов, если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы, настоящим Уставом.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве
от 22.10.2019 года № 79/15
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения Новофедоровское «О внесении изменений в Устав поселения Новофедоровское»
Руководитель рабочей группы:

Рузаева Надежда Валентиновна -

глава поселения Новофедоровское
Заместитель руководителя рабочей группы:

Лобанова Светлана Ивановна -

начальник организационно -

правового отдела администрации

поселения Новофедоровское;

Секретарь рабочей группы:

Голышева Елена Ивановна -

депутат от избирательного округа № 2;

Члены рабочей группы:

Челмодина Екатерина Николаевна -

зам. главы администрации поселения

Новофедоровское;

Ирюпин Алексей Александрович -

зам. начальника организационно -

правового отдела администрации

         поселения Новофедоровское.